
ATTO N. DD 5784 DEL 15/07/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Adeguamento metrature e scambio posteggi in esito alla riorganizzazione del mercato settimanale scoperto di
via De Capitani con Determinazione Dirigenziale n. 4852/2025.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Premesso che nella giornata di mercoledì, in via De Capitani, si svolge un mercato settimanale scoperto il cui
organico risulta così composto: 

• 40 posteggi alimentari
• 43 posteggi non alimentari
• 4 battitori
• 1 produttore agricolo

Dato atto che, a seguito di "scalatura" posteggi effettuara in esecuzione della DD n. 4852/2025, è stata 
effettuata la nuova tracciatura del mercato;

Rilevato che gli spazi, in fase di tracciatura, risultano tali da consentire l'ampliamento di alcuni posteggi per 
una lunghezza variabile tra mt 4,00 e mt 4,5 rispetto a quella precedentemente autorizzata;

Verificata altresì la possibilità di rendere contigui i posteggi appartenenti allo stesso operatore per agevolarne
l'attività di vendita, in particolare mediante reciproco scambio tra i due operatori del posteggio A13 e A15 e 
tra i due operatori del posteggio A18 e A20, i quali hanno entrambi acconsentito allo scambio in questione

Constatato che quanto sopra riportato sarà oggetto di esecuzione come da allegato parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento a dal quale si evincono le modifiche così definite (in rosso 
evidenziate).

VISTO

✔ la L.R. 6/2010;

✔ il D.lgs 267/00 - art. 107 -;

✔ il Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche approvato con deliberazione n. 9 del 4/3/2013;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 291 del 26/0/2016;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 265 del 30/08/2017;

DETERMINA

di approvare il  nuovo dimensionamento dei posteggi  come da allegato parte integrante e sostanziale del
presente  provvedimento  al  fine  di  consentire  l'ampliamento  della  superficie  come  lo  scambio  di  alcuni
posteggi  degli  operatori  titolari  teso  al  miglioramneto  della  fruibilità  dell'area  mercatale  nei  termini
anzidetti ;

di dare mandato all'Ufficio competente di procedere al conseguente aggiornamento della banca dati di Ermes
e della banca dati regionale MERCAP;

di  dare  comunicazione,  al  termine  dell'iter  amministrativo  e  tecnico,  dell'adozione  del  presente  atto  al
Comando di Polizia Locale e alle Associazioni di categoria;

2



di dare atto che, in esito agli interventi di cui sopra, l'organico del mercato non risulta variato:

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Fabio Mancuso (Dirigente Adottante)

3



Mss De Capitani definitivo post segnatura e scambi

Fila pos n Concessione Titolare Lung Larg Mezzo Settore

A 0 BAT [BATTITORE] 4 2,5 Banco Alimentare

A 0 BAT [BATTITORE] 4 2,5 Banco Alimentare

A 1 C-MS/11910 BEPARY DULAL 5 4 Banco Alimentare

A 2 PL A PL A 3,5 4 Banco Alimentare

A 3 C-MS/26229 M.S. FRUTTA & VERDURA S.N.C. 3,5 4 Banco Alimentare

A 4 C-MS/6250 M.S. FRUTTA & VERDURA S.N.C. 4 4 Banco Alimentare

A 5 C-MS/7793 DI BITONTO FRANCESCO 4,5 4 Banco Alimentare

A 6 C-MS/1342 HAWLADAR JAMAL 4,5 4 Banco Alimentare

A 7 C-MS/10147 RIPAMONTI GABRIELE 4,5 4 Banco Alimentare

A 8 C-MS/6071 RIPAMONTI GABRIELE 4,5 4 Banco Alimentare

A 9 C-MS/8714 ABDUS SALAM 4,5 4 Banco Alimentare

A 10 C-MS/4978 ABDUS SALAM 4,5 4 Banco Alimentare

A 11 C-MS/3833 SAYED MOHAMED ABDELKARIM 4,5 4 Banco Alimentare

A 12 C-MS/8214 SAYED MOHAMED ABDELKARIM 4,5 4 Banco Alimentare

A 13 C-MS/26223 ISLAM AMINUL 4,5 4 Banco Alimentare

A 14 C-MS/7171 MADARIPUR JOSIM SNC 4 4 Banco Alimentare

A 15 C-MS/10858 MADARIPUR JOSIM SNC 4 4 Banco Alimentare

A 16 C-MS/8149 SPARAPANO DOMENICO 4 4 Banco Alimentare

A 17 C-MS/5012 MATUBBAR RAKIBUL 4 4 Banco Alimentare

A 18 C-MS/26221 MD YUSOUF 4 4 Banco Alimentare

A 19 C-MS/2317 MD YUSOUF 4 4 Banco Alimentare

A 20 C-MS/8011 LGHAZI NOR EDDINE 4 4 Banco Alimentare

A 21 C-MS/9749 BIANCO SERGIO GIACOMO 4 4 Banco Alimentare Ittico

A 22 C-MS/7109 BIANCO SERGIO GIACOMO 4 4 Banco Alimentare Ittico

A 23 C-MS/6304 BIANCO SERGIO GIACOMO 4 4 Banco Alimentare Ittico

A 24 C-MS/6002 JORI MARCO 6 3 Autonegozio Alimentare

A 25 C-MS/11497 TRIONE NICOLA 4 4 Banco Alimentare

A 26 C-MS/11426 BORGATO ELISABETTA 4 4 Banco Alimentare

A 27 PL A PL A 4 4 Banco Alimentare

A 28 C-MS/3908 CANTATORE MICHELE 4 4 Banco Alimentare

A 29 C-MS/6872 D'ANTUONO LEO CELESTE 4,5 4 Banco Alimentare

A 30 C-MS/4597 D'ANTUONO LEO CELESTE 4 4 Banco Alimentare

A 31 C-MS/1553 PORCELLI PIERO 4 4 Banco Alimentare

A 32 PL A PL A 4 4 Banco Alimentare

B 0 BAT [BATTITORE] 4 2,5 Banco Non Alimentare

B 0 BAT [BATTITORE] 4 2,5 Banco Non Alimentare

B 1 C-MS/4006 2BFASHIONIST SRL 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 2 C-MS/9565 COTUGNO DEBORA 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 3 C-MS/10069 MARTINELLI ELISABETTA 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 4 C-MS/6724 *MUSOLINO A. E D. SAS 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 5 C-MS/10164 BAHRI BOUAZZA 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 6 C-MS/6552 DI SISTO EDOARDO 4 4 Banco Non Alimentare

B 7 C-MS/11593 TOURY CHERKAOUI 3,5 4 Banco Non Alimentare



Mss De Capitani definitivo post segnatura e scambi

Fila pos n Concessione Titolare Lung Larg Mezzo Settore

B 8 C-MS/10265 SOUKTANI NADIA 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 9 C-MS/2400 ARIENTI BARBARA 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 10 C-MS/10533 ARIENTI BARBARA 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 11 C-MS/11186 SALIM MUSTAPHA 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 12 C-MS/4793 SALIM MUSTAPHA 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 13 C-MS/347 *RAFIQ AMIR HAMZA 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 14 C-MS/8263 SAN GIORGIO PER LA CASA SRLS 4 4 Banco Non Alimentare

B 15 C-MS/5630 ALI ALI ALI ELNAHAS MOHAMED 4 4 Banco Non Alimentare

B 16 C-MS/10483 MANGIA LUIGI 4 4 Banco Non Alimentare

B 17 C-MS/8110 CHAMAKH BOUCHRA 4 4 Banco Non Alimentare

B 18 C-MS/10825 CHAMAKH BOUCHRA 4 4 Banco Non Alimentare

B 19 C-MS/3904 *EL HAOUDI MORAD 4 4 Banco Non Alimentare

B 20 C-MS/9185 *EL HAOUDI MORAD 4 4 Banco Non Alimentare

B 21 C-MS/3507 CHANDRA DEY NEPAL 4 4 Banco Non Alimentare

B 22 C-MS/4374 CHANDRA DEY NEPAL 4 4 Banco Non Alimentare

B 23 C-MS/7387 EL FETOUAKI AHMED 4 4 Banco Non Alimentare

B 24 C-MS/2632 FARYA BOUCHAIB 4 4 Banco Non Alimentare

B 25 C-MS/1783 MECHACH ABDELOIHAB 4 4 Banco Non Alimentare

B 26 C-MS/832 KHAN NAZIR HOSSAIN 4 4 Banco Non Alimentare

B 27 C-MS/3448 MANSOUR MOSTAFA MOHAMED 4 4 Banco Non Alimentare

B 28 C-MS/11031 BAVERA SIMONE ANTONIO 4 4 Banco Non Alimentare

B 29 C-MS/9670 HEMIDA ABDELWAHAB ELWANI 4 4 Banco Non Alimentare

B 30 C-MS/3427 BREVI MAURIZIO 4 4 Banco Non Alimentare

B 31 C-MS/6463 FORTUNATO VINCENZO 4 4 Banco Non Alimentare

B 32 C-MS/8337 RIZZUTO PAOLO 4 4 Banco Non Alimentare

C 1 C-MS/26224 IBRAHIM IBRAHIM MANNAA M. 5 3 Banco Alimentare

C 2 C-MS/7702 COXS BAZAR SNC DI IMRAN A. & C. 5 3 Banco Alimentare

C 3 PL A PL A 5 3 Banco Alimentare

C 4 C-MS/26226 CARRANZA JOSE ESTANLEY 5 3 Banco Alimentare

C 5 C-MS/26227 CARRANZA JOSE ESTANLEY 5 3 Banco Alimentare

C 6 PL A PL A 5 3 Banco Alimentare

C 7 PL A PL A 5 3 Banco Alimentare

C 8 PL A PL A 5 3 Banco Alimentare

C 9 PA [PRODUTTORE DIRETTO] 5 3 Banco Alimentare

D 1 PL NA PL NA 5 3 Banco Non Alimentare

D 2 C-MS/10652 MIRANDA ELENA 5 3 Banco Non Alimentare

D 3 PL NA PL NA 5 3 Banco Non Alimentare

D 4 PL NA PL NA 5 3 Banco Non Alimentare

D 5 PL NA PL NA 5 3 Banco Non Alimentare

D 6 PL NA PL NA 5 3 Banco Non Alimentare

D 7 C-MS/1447 ROSA ADOLFO;GIBRO S.R.L. 5 3 Banco Non Alimentare

D 8 C-MS/2468 ROSA ADOLFO;GIBRO S.R.L. 5 3 Banco Non Alimentare

D 9 PL NA 5 3 Banco Non Alimentare

D 10 PL NA 5 3 Banco Non Alimentare

D 11 PL NA 5 3 Banco Non Alimentare


		2025-07-15T14:26:43+0200
	FABIO MANCUSO




